

22.3万军警大队维护解禁节社会治安 返乡潮期间警方将展开2024年解禁节治安行动

【本报讯】为了让人们能高高兴兴,无忧无虑地欢度解禁节,并维持顺畅的交通秩序,国军和国警将出动大约22.3万军警大队。

总警长里斯提约(Listyo Sigit Prabowo)将军于3月26日通过交通部官方网站声称,根据交通部提供的资料,4月5日至8日将成为返乡潮的高峰期,为了避免发生令人感到不愉快的情况,交通部和军警大队呼吁返乡客不使用摩托车返乡,因为使用摩托车返乡非常危险。

他说:“目前,交通部

和其他多个单位,同时也包括国营企业和私营企业等,都有安排免费返乡活动。而且人们也可以选择使用其它公共交通工具返乡。”

同时,为了保障交通运输的安全和顺畅,军警大队也将在解禁节期间在各地交通要点展开解禁节治安行动和巡逻监督。

较早时,里斯提约将军也于3月25日在雅加达举行跨部门统筹会议。他在会后声称,为确保返乡潮和返回潮能够安全并顺利进行,警方将从2024年4月4日至16日连续13天

展开解禁节治安行动。

里斯提约将军说:“据我所知,2024年解禁节行动是一个连续13天的返乡潮和回程潮纲领服务行动。”

他透露说,根据人力资源建设与文化统筹部长,以及交通部长提供的信息,今年的返乡客人数远比去年更多,或许会增加56%,因此警方及所有利益相关者已经准备好对策,使返乡潮与返回潮能够顺利进行,其中一个对策就是对交通路线进行策划。

他说:“从万丹省直到

东爪哇,我们会对交通路段进行实地视察,那一条路段需要修补或是增加路标,也包括经常发生交通事故的地区。”

他补充说,早期准备好对策以及视察路段极为重要,因为在返乡潮河返程潮期间,可以减低交通事故的死亡率。

在今天的解禁节行动中,警方调动了15万5165名联合部队,以确保返乡潮能够安全并顺利进行。此外,警方也在高速路、休息区或是公路上,设立了5784个哨所,尽量为返乡客提供最佳的服务。(Sm)

国电和中国能源企业达成战略合作 全面推动苏拉威西群岛绿色能源项目发展

【本报讯】根据国电公司官网于3月26日发出的消息,国电公司总经理达马万(Darmawan Prasodjo)日前在雅加达声称,为了朝向可持续能源的未来再迈出重要一步,国电公司通过其子公司印尼电力控股公司宣布,与中国能源工程集团有限公司(CEEC)达成了战略合作,全面推动苏拉威西群岛的绿色能源项目发展。

达马万透露说,双方于3月21日在雅加达举行

的国电公司和中国能源工程集团有限公司高级商务会议上,签署了联合发展研究协议,这是印尼的承诺要在2060年或更早实现能源转型或达到净零碳排放指标的一部分。

他强调说,这项合作是国电公司作为国家能源转型工程的关键企业的表态,因此希望通过这项合作,能够加速大规模利用可再生能源。他说:“因考虑到在近期内,政府和国电公司将发布新的国电业

务规划(RUKN),这项合作的签署变成了一个非常重要的时机。”

他解释说,在最新的国电业务规划当中,印尼的可再生能源生态系统将得到水力和地热发电厂与太阳能和风力发电厂的全力支持,其电力容量分别约达32吉瓦(GW)或3200万千瓦和28吉瓦或2800万千瓦。

达马万补充说,绿色输电线路的发展,将对岛屿之间的传输绿色电力,起到关键的作用,因此国

电公司需要把绿色电力,从苏门答腊岛连接到爪哇岛,从加里曼丹岛连接到爪哇岛,从东努省连接到爪哇岛,从加里曼丹岛连接到苏拉威西岛,这是大型绿色输电线路的规划和发展项目。

中国能源工程集团有限公司总裁宋海亮(Song Hailiang)在另一个场合表示,本公司愿意支持印尼政府,到了2060年或更早实现能源转型或达到净零碳排放指标。

宋海亮说:“印尼是中国在共同建设,以及对印尼的2060年净零碳排放指标做出贡献的重要伙伴。”(Sm)



雅加达解禁节礼物摆设情景

元月份我国外债降为6328万亿盾 负债比率仅29.4%且86.9%为长期外债

【本报讯】根据中央银行发出报告,我国在2024年元月份的外债总额为4057亿美元或约6328万亿盾。这个外债总额比上个月或2023年12月份外债总额为4081亿美元略微减少。

2024年元月份的外债总额为4057亿美元,若与去年同期外债总额相比表示增长了0.04%,较上一个月或去年12月份同比增长2.9%有所放缓。这一下降是由于公家外债和私企外债减少所致。

央行公关经理艾温(Erwin Haryono)日前通过书面声明表示,2024年1月份的政府外债头寸为1944亿美元,较上一个月或去年12月份的1966亿美元略微减少。

艾温说,上述外债总额若按年计算,政府外债同比增长0.1%,较去年12月份同比增长5.4%有所放缓。政府外债下降的主要因素,是受到政府偿还到期国家有价证券(SBN)的影响。

他表示,政府致力于维护公信力,履行按时偿还国家债券本息的义务,认真、高效、负责任地管理外债。外债的使用旨在支持政府优先计划支出的融资,并在全球金融市场仍然高度不确定的情况下保护社会。

该融资支持包括卫生服务和社会活动部门(占政府外债总额的21.1%)、政府行政、国防和强制性社会保障(18%)、教育服务(16.9%)、建筑业(13.7%)、金融服务和保险(9.7%)。

艾温说道:“考虑到几乎所有外债都属于长长期限,甚至占达到政府外债总额的99.9%,因此可以说政府外债状况相对安全且可控。”

与此同时,私企外债的增长继续萎缩。2024年1月份私企外债头寸为1967亿美元,较上个月的1981亿美元有所下降。

按年计算,私企外债增速同比收缩2.6%,比上个月同比下降1.4%的收缩幅度更大。外债增速收缩主要来自金融机构和非金融企业,增速分别同比收缩3.2%和2.4%。

从经济部门来看,最大的私企外债来自制造业部门,金融服务和保险,电力、燃气、蒸汽/热水,冷空气采购,采矿业和采石业,这些约占私企外债总额的78.6%。私企外债同样以长期外债为主,约占私企外债总额的76.1%。

艾温表示,印尼的外债结构保持健康,这得益于其管理中预防性原则的应用。这体现在印尼外债占国内生产总值(GDP)的比例或能负债比率,由去年12月的29.7%,在今年1月份下降为29.4%,且以长期外债为主,其占比达到86.9%。

为确保外债结构保持健康,央行和政府继续加强协调外债发展监测,并在管理中运用预防原则。

外债也将在支持发展融资和鼓励国民经济持续增长方面继续优化,继续发挥作用,最大限度地减少可能影响经济稳定的风险。(Irw)

我国终于摆脱了财政困境 12年以来国家预算首次出现原始顺差

【本报讯】财政部长穆丽亚妮(Sri Mulyani Indrawati)近日在雅加达声称,尽管在异常压力的情况下,2023年国家收支预算案的落实仍然出现约达92万亿盾的原始赤字。如果与2022年的收支平衡表原始赤字为74.1万亿盾相比,这表示2023年度同比收入差距高达166万亿盾,这是一个非凡的成就。

穆丽亚妮强调说,尽管全球市场商品价格出现大动荡,我国的税收仍然高于指标,预算开支和出现的赤字也仍然保持在安全的水平。

截至2023年年底,国家收支预算案赤字仅占国内生产总值(GDP)的1.65%,远远小于之前的设想,甚至也远远低于2020

年新冠大流行病期间曾一度超过6%。也就是说我国的国家收支预算案已经快速复苏,这一表现也得到了全球各国的认可。

穆丽亚妮说,与她合作的数位友好国家财政部长也都认为,在财政和国家收支方面,印尼已经足够领先了。

她解释说,原始平衡是国家总收入减去国家总开支的差额,这包括偿还债务和利息,如果国家总收入大于国家开支,原始平衡就出现顺差,因此有足够的资金来偿还债务和利息。

相反的,若是国家总收入小于国家开支,原始平衡就出现赤字或赤字,因此就没有足够的资金来偿还债务利息。(Sm)

我国十省区将成为主要稻米中心 东爪哇、中爪哇和西爪哇共生产57%全国总产量

【本报讯】农业部粮食作物总署长苏万迪(Suwandi)表示,根据中央统计局的区域样本框架的数据报告,今年我国有10个省份将成为主要稻米中心,这些省份拥有相当大的收割潜力,因此可以成为国家粮食的支柱。

如上所述10个省份分别是东爪哇省、中爪哇省、西爪哇省、苏南省、南苏省、北苏省、亚齐省、楠榜省、西努省和万丹省。

根据中央统计局的观察结果,在今年3月份期间,10个省份的稻米产量将达到354万吨。因此农业部一直尽量利用湿地以调动了所有利益相关者,以提高所有地区的稻谷产量。

对于今年三月份至四月份的收割季节,农业部同利益相关者也加强了监督和护航,以确保稻米生产达到最大水平。

苏万迪日前透露说:“根据农业部长苏莱曼(Andi Amran Sulaiman)的指

示,农业部通过三项策略提高稻米产量,即扩大种植面积、提高播种指数以及生产力。农业部将尽量利用数个省份的湿地来增产。”

中央统计局生产统计方面副主任哈比布拉(M Habibullah)在另一个场合表示,在今年三月份期间,东爪哇省的稻米中心产量可达84万940吨,中爪哇省约达10万300吨和西爪哇省达到35万8610吨,这三个省份的稻米产量占了全国稻米总产量的57%。

若以县区作为评估标准,苏南省万由辛(Banyuasin)、东爪哇省拉蒙岸(Lamongan)和中爪哇省哥波安(Grobogan)的稻米产量为最多。

哈比布拉透露说,玉米种植地最大的省份分别是苏北省达到21万1110公顷,万丹省达到1920公顷和北加省达到170公顷。而今年元月至四月份的玉米产量将达534万吨,水分含量为14%。(Sm)

中国银行 雅加达分行
BANK OF CHINA JAKARTA BRANCH

Date: 26 March 2024 Time: 09:00 WIB

Lebih banyak Keindahan untuk Dijajajahi dengan Local Currency Settlement
印尼盾人民币 双边本币结算 探索更多精彩

外币对印尼盾牌价
Foreign Exchange Rate against IDR

LCS CNY/IDR Reference Rate: 2192

Currency	TT Buy	TT Sell	Cash Buy	Cash Sell
AUD IDR	10,282.89	10,358.89	0.00	0.00
CNY IDR	2,172.35	2,185.35	2,167.35	2,190.35
EUR IDR	17,079.26	17,198.26	0.00	0.00
GBP IDR	19,838.43	19,978.43	0.00	0.00
HKD IDR	2,010.34	2,021.34	2,006.34	2,025.34
JPY IDR	103.62	104.52	0.00	0.00
SGD IDR	11,697.29	11,774.29	0.00	0.00
USD IDR	15,720.00	15,820.00	15,715.00	15,825.00

Sumber: Bank Indonesia 汇率 3月26日 20:00 WIB

货币	代码	卖价	买价	税务基价
澳元	AUD	10.353,01	10.246,85	10.286,43
文莱元	BND	11.786,44	11.668,29	11.686,58
人民币	CNY	2.202,85	2.180,87	2.167,70
欧元	EUR	17.166,12	16.989,02	17.020,23
英镑	GBP	20.001,21	19.795,90	19.926,95
港元	HKD	2.029,71	2.009,49	1.993,41
日元	JPY	104.91	103.85	105.39
韩元	KRW	11,84	11,71	11,84
马来西亚林吉特	MYR	3.359,57	3.323,33	3.326,48
新西兰元	NZD	9.519,63	9.418,61	9.572,84
菲律宾比索	PHP	281,63	278,70	281,45
新加坡元	SGD	11.786,44	11.668,29	11.692,11
泰铢	THB	436,10	431,52	437,82
美元	USD	15.873,98	15.716,02	15.594,00

国际股市 Sumber: Reuters

	指数	(+/-)	%
IDX 雅加达股市	7,365.66	-12.10	-0.16%
N225 日经指数	40,398.03	-16.09	-0.04%
HSI 香港恒生	16,618.32	144.68	0.88%
SSEC 上证综指	3,031.48	5.18	0.17%
SZSE 深圳股市	9,449.43	26.82	0.28%
FTSTI 海峡时报	3,236.74	38.64	1.21%
KLCI 马来西亚股市	1,538.42	0.88	0.06%
TWII 台湾股市	20,126.49	-65.76	-0.33%
DJIA 道琼斯	39,313.64	-162.26	-0.41%
Nasdaq 纳斯达克	16,384.47	-44.35	-0.27%

Antam 公司 LM 纯金价格 (2024年3月26日)

金属重量 (单位:克)	售价(盾)	买价(盾)
1.0	1,120,000	1,210,000
10.0	11,200,000	11,600,000
100.0	112,000,000	115,512,000
1,000	1,072,000,000	1,153,600,000



贸长视察万隆传统市场 3月26日,贸易部长祖基菲(Zulkifli Hasan)在万隆对Soreang传统市场进行实地视察,想确保在今年解禁节期间,基本日用品的库存保持充足,价格方面也保持稳定。